

第1 紙好き工房空と海 事業活動計算書
 (自)令和3年4月1日 (至)令和4年3月31日

法人名：社会福祉法人地蔵会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サ ー ビ ス 活 動 の 部	就労支援事業収益	30,600	0	30,600
	就労支援事業収益	30,600	0	30,600
	障害福祉サービス等事業収益	48,594,947	47,628,181	966,766
	自立支援給付費収益	47,616,982	47,175,566	441,416
	介護給付費収益	47,616,982	47,175,566	441,416
	その他の事業収益	977,965	452,615	525,350
	補助金事業収益(公費)	357,907	147,907	210,000
	受託事業収益(公費)	608,314	292,210	316,104
	受託事業収益(一般)	11,744	12,498	-754
	経常経費寄附金収益	180,000	1,242,000	-1,062,000
サービス活動収益計	48,805,547	48,870,181	-64,634	
サ ー ビ ス 活 動 の 部	人件費	33,589,599	31,303,812	2,285,787
	役員報酬	960,000	960,000	0
	職員給料	22,667,060	21,675,918	991,142
	職員賞与	3,209,300	3,263,015	-53,715
	退職給付費用	481,880	1,424,000	-942,120
	法定福利費	6,271,359	3,980,879	2,290,480
	事業費	5,355,555	5,401,147	-45,592
	保健衛生費	60,719	327,291	-266,572
	教養娯楽費	43,615	0	43,615
	本人支給金	1,552,000	1,425,000	127,000
	水道光熱費	371,769	324,450	47,319
	燃料費	37,441	25,583	11,858
	消耗器具備品費	404,705	227,008	177,697
	保険料	1,518,092	1,790,986	-272,894
	賃借料	951,283	499,800	451,483
	教育指導費	0	20,000	-20,000
	車両費	415,931	761,029	-345,098
	事務費	2,722,151	3,645,226	-923,075
	福利厚生費	51,700	0	51,700
	旅費交通費	854,270	1,393,915	-539,645
	研修研究費	28,650	215,500	-186,850
	事務消耗品費	22,945	30,887	-7,942
	修繕費	171,717	119,900	51,817
	通信運搬費	411,584	473,574	-61,990
	業務委託費	686,378	556,880	129,498
	手数料	107,609	285,904	-178,295
	租税公課	43,100	27,200	15,900
雑費	344,198	541,466	-197,268	
就労支援事業費用	30,600	97,246	-66,646	
就労支援事業販売原価	30,600	97,246	-66,646	
当期就労支援事業製造原価	30,600	97,246	-66,646	
減価償却費	33,186,445	33,695,048	-508,603	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-26,990,048	-21,553,730	-5,436,318	
サービス活動費用計	47,894,302	52,588,749	-4,694,447	
サービス活動増減差額	911,245	-3,718,568	4,629,813	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	借入金利息補助金収益	1,810,000	1,921,000	-111,000
	受取利息配当金収益	250	197	53
	その他のサービス活動外収益	51,861	13,500	38,361
	雑収益	51,861	13,500	38,361
	サービス活動外収益計	1,862,111	1,934,697	-72,586
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	費用	1,897,583	2,013,805	-116,222
	サービス活動外費用計	1,897,583	2,013,805	-116,222
サービス活動外増減差額	-35,472	-79,108	43,636	
経常増減差額	875,773	-3,797,676	4,673,449	
特	施設整備等補助金収益	13,620,000	11,588,000	2,032,000
	設備資金借入金元金償還補助金収益	13,620,000	11,588,000	2,032,000

別 増 減 の 部	収	固定資産売却益	122,372	21,199	101,173
		車輛運搬具売却益	111,373	21,199	90,174
		器具及び備品売却益	10,999	0	10,999
	益	拠点区分間繰入金収益	93,908,931	68,019,246	25,889,685
		その他の特別収益	0	208,731	-208,731
	減	過年度損益修正益	0	208,731	-208,731
		特別収益計	107,651,303	79,837,176	27,814,127
	費	国庫補助金等特別積立金積立額	13,620,000	11,588,000	2,032,000
	用	拠点区分間繰入金費用	79,593,051	66,006,246	13,586,805
		特別費用計	93,213,051	77,594,246	15,618,805
	特別増減差額	14,438,252	2,242,930	12,195,322	
当期	活動増減差額	15,314,025	-1,554,746	16,868,771	
繰	前期繰越活動増減差額	108,248,275	109,803,021	-1,554,746	
越	当期末繰越活動増減差額	123,562,300	108,248,275	15,314,025	
活	基本金取崩額	0	0	0	
動	その他の積立金取崩額	0	0	0	
増	その他の積立金積立額	0	0	0	
減					
差					
額					
の					
部	次期繰越活動増減差額	123,562,300	108,248,275	15,314,025	